UNIVERSIDADE ESTADUAL DE MONTES CLAROS - Centro de Educagéao a Distancia
Campus Universitario Professor Darcy Ribeiro - Unimontes - Prédio 7 | CEP: 39401-089

Montes Claros, Minas Gerais, Brasil | www.cead.unimontes.br

(=

EDITAL N.° 01/2025 - PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO PARATUTOR (VIRTUAL) PARAATUAR NOS CURSOS DE ESPECIALIZACOES NO
AMBITO DO SISTEMA UNIVERSIDADE ABERTA DO BRASIL(UAB)

Homologacéao e Resultado Final - 04 - Pés-Graduagéao Lato Sensu em Gestdo Educacional

Data de publicacao: 12/12/2025

Ampla Concorréncia

52 Chamada

Classificagao e desclassificagao de candidatos (Cadastro de Reserva)

NO

classificagao inscrigcao

38

39

40

41

42

43

44

45

46

47

de N° de

3611

3867

4470

3995

4417

3912

4387

4477

4435

3407

Candidatos

JOILSON
BEZERRA
DA ROCHA

Aline
Aparecida
Manganelli

CRISTIANE
LOPES

SOARES

Ana Paula
Conrad

MARIA

LISSANDRA
SILVA

FRANCISCO
CARTEGIANO
DE ARAUJO
NASCIMENTO

Ellen Simone
Stutz Souto
Ribeiro

CRISTIANE
LIMA ROCHA

Adriana Cristina
da Silva
Guimaraes
Gomes

Joab dos
Santos Silva

Titulagao

Especializagéo
Lato Sensu
(15 Pontos)

Especializagéo
Lato Sensu
(15 Pontos)

Mestrado

(25 Pontos)

Especializagdo
Lato Sensu (15
Pontos)

Mestrado

(25 Pontos)

Mestrado

(25 Pontos)

Mestrado

(25 Pontos)

Mestrado

(25 Pontos)

Especializagéo
Lato Sensu

(10 Pontos)

Especializagéo
Lato Sensu

(10 Pontos)

1.1
EXPERIENCIA
PROFISSIONAL
EM EAD -
ATUAGCAO NOS
PROGRAMAS
DO GOVERNO
FEDERAL,
ESTADUAL OU
MUNICIPAL -
PROFESSOR
E/OU TUTOR

24 Meses
(24 Pontos)

6 Meses
(6 Pontos)

0 Meses

(0 Pontos)

0 Meses

(0 Pontos)

0 Meses

(0 Pontos)

0 Meses

(0 Pontos)

0 Meses

(0 Pontos)

0 Meses

(0 Pontos)

30 Meses
(30 Pontos)

30 Meses
(30 Pontos)

1.2 EXPERIENCIA
PROFISSIONAL
EM EAD -
ATUACAO

NOS
PROGRAMAS DO
GOVERNO
FEDERAL,
ESTADUAL OU
MUNICIPAL -
COORD. GERAL,
COORD.TUTORIA,
COORD.CURSO
E/OU EQUIPE
MULTIDISCIPLINAR

0 Meses
(0 Pontos)

6 Meses
(6 Pontos)

0 Meses

(0 Pontos)

0 Meses

(0 Pontos)

0 Meses

(0 Pontos)

0 Meses

(0 Pontos)

0 Meses

(0 Pontos)

0 Meses

(0 Pontos)

0 Meses

(0 Pontos)

0 Meses

(0 Pontos)

1.3
EXPERIENCIA
PROFISSIONAL
EM
EDUCAGAO A
DISTANCIA -
PROFESSOR
E/OU TUTOR

12 Meses
(6 Pontos)

0 Meses
(0 Pontos)

0 Meses

(0 Pontos)

20 Meses
(10 Pontos)

0 Meses

(0 Pontos)

0 Meses

(0 Pontos)

0 Meses

(0 Pontos)

0 Meses

(0 Pontos)

5 Meses

(2.5 Pontos)

5 Meses

(2.5 Pontos)

2.1
EXPERIENCIA

PROFISSIONAL

DOCENTE
(EDUCAGAO
BASICA OU
SUPERIOR -
MODALIDADE
PRESENCIAL)

3 Trimestre
(3 Pontos)

20 Trimestre
(20 Pontos)

20 Trimestre

(20 Pontos)

20 Trimestre

(20 Pontos)

20 Trimestre

(20 Pontos)

20 Trimestre

(20 Pontos)

20 Trimestre

(20 Pontos)

20 Trimestre

(20 Pontos)

2 Trimestre

(2 Pontos)

0 Trimestre

(0 Pontos)

Situagao

Desclassificado

Desclassificado

Reclassificado

Classificado

Desclassificado

Classificado

Classificado

Classificado

Classificado

Reclassificado
Classificado

Reclassificado
Classificado

Motivo da
desclassificagdo

Subitens 4.3.2
alineas a,b,f,g;
4.3.3 do Edital

Subitens 4.3.2
alineasa, b, e, f
,g;4.3.3do
Edital

Subitens 4.3.2
alineas a,b,f,g;

4.3.3 do Edital

Pontuacéao
final

48

47

45

45

45

45

45

45

445

42.5



Candidatos na lista de espera

N° de
classificagao

10

11

12

13

14

15

16

17

18

19

N° de
inscrigao

3882

4374

4167

4296

4210

4158

3730

3704

3436

4142

3582

3219

3276

4085

4446

3677

3507

4077

3429

Candidatos

Sidineia
Aparecida de
Oliveira

Renata de Jesus
Pinheiro Ramos

ANA PAULA
FREITAS DE
LIMA

Gabrielle Sales
Rodrigues
Bicalho

Hellen Santana

Aurisangela
Santana
Nascimento

Larissa Oliveira
Silva

Ana Paula
Peroni

Joao Batista
Rafael Antunes

Apoloniade J
Ferreira Silva

GABRIEL
MARIM

MONICA
CIBELLY DO

CARMO CUNHA

RAMON DA
SILVA
RODRIGUES

Lucas Lirade
Menezes

Zilda Aparecida
de Almeida

Maciel Marcolino

Adriana Antbnia
Maciel Lana
Morais

Marcilia Cristina
Da Silva Santos

JANAINA
TEOTONIO DA
SILVA

KAROLINE
NASCIMENTO
SANTOS RUAS

Titulagao

Especializagao
Lato Sensu
(10 Pontos)

Especializagao
Lato Sensu
(10 Pontos)

Mestrado
(25 Pontos)

Mestrado
(25 Pontos)

Especializagao
Lato Sensu
(10 Pontos)

Especializagéo
Lato Sensu
(10 Pontos)

Mestrado
(25 Pontos)

Mestrado
(25 Pontos)

Mestrado
(25 Pontos)

Doutorado
(30 Pontos)

Especializagao
Lato Sensu
(10 Pontos)

Especializagao
Lato Sensu
(15 Pontos)

Especializagédo
Lato Sensu
(10 Pontos)

Mestrado
(25 Pontos)

Especializagao
Lato Sensu
(10 Pontos)

Especializagao
Lato Sensu
(10 Pontos)

Especializagéo
Lato Sensu
(10 Pontos)

Mestrado
(25 Pontos)

Mestrado
(25 Pontos)

1.1 EXPERIENCIA
PROFISSIONAL EM EAD
- ATUACAO NOS
PROGRAMAS DO
GOVERNO FEDERAL,
ESTADUAL OU
MUNICIPAL -
PROFESSOR E/OU
TUTOR

12 Meses
(12 Pontos)

11 Meses
(11 Pontos)

0 Meses
(0 Pontos)

0 Meses
(0 Pontos)

10 Meses
(10 Pontos)

0 Meses
(0 Pontos)

0 Meses
(0 Pontos)

1 Meses
(1 Pontos)

0 Meses
(0 Pontos)

0 Meses
(0 Pontos)

0 Meses
(0 Pontos)

0 Meses
(0 Pontos)

8 Meses
(8 Pontos)

0 Meses
(0 Pontos)

20 Meses
(20 Pontos)

0 Meses
(0 Pontos)

0 Meses
(0 Pontos)

0 Meses
(0 Pontos)

0 Meses
(0 Pontos)

1.2 EXPERIENCIA
PROFISSIONAL EM EAD -
ATUAGCAO NOS PROGRAMAS
DO GOVERNO FEDERAL,
ESTADUAL OU MUNICIPAL -
COORD. GERAL,
COORD.TUTORIA,
COORD.CURSO E/OU EQUIPE
MULTIDISCIPLINAR

0 Meses
(0 Pontos)

0 Meses
(0 Pontos)

0 Meses
(0 Pontos)

0 Meses
(0 Pontos)

10 Meses
(10 Pontos)

0 Meses
(0 Pontos)

0 Meses
(0 Pontos)

0 Meses
(0 Pontos)

0 Meses
(0 Pontos)

0 Meses
(0 Pontos)

0 Meses
(0 Pontos)

0 Meses
(0 Pontos)

2 Meses
(2 Pontos)

0 Meses
(0 Pontos)
0 Meses

(0 Pontos)

0 Meses
(0 Pontos)

0 Meses
(0 Pontos)

0 Meses
(0 Pontos)

0 Meses
(0 Pontos)

1.3 EXPERIENCIA
PROFISSIONAL EM
EDUCAGAO A
DISTANCIA -
PROFESSOR E/OU
TUTOR

0 Meses
(0 Pontos)

0 Meses
(0 Pontos)

20 Meses
(10 Pontos)

7 Meses
(3.5 Pontos)

0 Meses
(0 Pontos)

20 Meses
(10 Pontos)

18 Meses
(9 Pontos)

20 Meses
(10 Pontos)

6 Meses
(3 Pontos)

0 Meses
(0 Pontos)

12 Meses
(6 Pontos)

0 Meses
(0 Pontos)

2 Meses
(1 Pontos)

0 Meses
(0 Pontos)
0 Meses

(0 Pontos)

0 Meses
(0 Pontos)

0 Meses
(0 Pontos)

0 Meses
(0 Pontos)

0 Meses
(0 Pontos)

2.1 EXPERIENCIA
PROFISSIONAL
DOCENTE
(EDUCAGAO BASICA
OU SUPERIOR -
MODALIDADE
PRESENCIAL)

20 Trimestre
(20 Pontos)

20 Trimestre
(20 Pontos)

6 Trimestre
(6 Pontos)

12 Trimestre
(12 Pontos)

10 Trimestre
(10 Pontos)

20 Trimestre
(20 Pontos)

3 Trimestre
(3 Pontos)

0 Trimestre
(0 Pontos)

8 Trimestre
(8 Pontos)

6 Trimestre
(6 Pontos)

20 Trimestre
(20 Pontos)

20 Trimestre
(20 Pontos)

12 Trimestre
(12 Pontos)

8 Trimestre
(8 Pontos)
2 Trimestre

(2 Pontos)

20 Trimestre
(20 Pontos)

20 Trimestre
(20 Pontos)

4 Trimestre
(4 Pontos)

3 Trimestre
(3 Pontos)

Pontuagao
final

42

41

41

40.5

40

40

37

36

36

36

36

35

33

33

32

30

30

29

28



Candidatos na lista de espera

20

21

22

23

24

25

26

27

28

29

30

31

32

33

34

4289

3441

4475

4243

4221

4504

3298

4293

3486

4008

4154

4266

4398

3467

3442

Lucas Barroso
Rego

Clarice de
Freitas Silva

NAQUES DA
SILVA XAVIER

FABIANA
SILVEIRA
RODRIGUES
MORAIS

ANDRE DA
SILVARIBAS

RAIANE
KAROLINE
LOPES
ALMEIDA
COUTINHO

Diego da Silva
Venancio

Verdnica Maria
da Silva Oliveira

FRANCISCA
LIDIAMARCAL
DO
NASCIMENTO

Emerson
Calejon

Alex Andrey da
Silva Mota

Paulo Rogério
Cordeiro

Alvaro Santos
Pereira

Edivam da Silva
Batista

Luana Aparecida
Duarte dos
santos

Especializagao
Lato Sensu
(10 Pontos)

Especializagédo
Lato Sensu
(10 Pontos)

Especializagéo
Lato Sensu
(10 Pontos)

Especializagao
Lato Sensu
(15 Pontos)

Especializagéo
Lato Sensu
(10 Pontos)

Especializagéo
Lato Sensu
(10 Pontos)

Especializagéo
Lato Sensu
(15 Pontos)

Especializagéo
Lato Sensu
(15 Pontos)

Especializagao
Lato Sensu
(10 Pontos)

Especializagéo
Lato Sensu
(10 Pontos)

Especializagéo
Lato Sensu
(10 Pontos)

Especializagéo
Lato Sensu
(10 Pontos)

Especializagéo
Lato Sensu
(10 Pontos)

Especializagao
Lato Sensu
(10 Pontos)

Especializagao
Lato Sensu
(10 Pontos)

0 Meses
(0 Pontos)

0 Meses
(0 Pontos)

10 Meses
(10 Pontos)

0 Meses
(0 Pontos)

0 Meses
(0 Pontos)

0 Meses
(0 Pontos)

0 Meses
(0 Pontos)

0 Meses
(0 Pontos)

1 Meses
(1 Pontos)

0 Meses
(0 Pontos)

0 Meses
(0 Pontos)

0 Meses
(0 Pontos)

0 Meses
(0 Pontos)

0 Meses
(0 Pontos)

0 Meses
(0 Pontos)

0 Meses
(0 Pontos)

0 Meses
(0 Pontos)

0 Meses
(0 Pontos)

0 Meses
(0 Pontos)

10 Meses
(10 Pontos)

0 Meses
(0 Pontos)

0 Meses
(0 Pontos)

0 Meses
(0 Pontos)

1 Meses
(1 Pontos)

0 Meses
(0 Pontos)

0 Meses
(0 Pontos)

0 Meses
(0 Pontos)

0 Meses
(0 Pontos)

0 Meses
(0 Pontos)

0 Meses
(0 Pontos)

Montes Claros, 12 de Dezembro de 2025

Christine Martins de Matos
Diretora do CEAD/Unimontes

CEAD Unimontes 2025. Todos os direitos reservados.

20 Meses
(10 Pontos)

0 Meses
(0 Pontos)

4 Meses
(2 Pontos)

20 Meses
(10 Pontos)

0 Meses
(0 Pontos)

20 Meses
(10 Pontos)

0 Meses
(0 Pontos)

0 Meses
(0 Pontos)

1 Meses
(0.5 Pontos)

0 Meses
(0 Pontos)

0 Meses
(0 Pontos)

0 Meses
(0 Pontos)

0 Meses
(0 Pontos)

0 Meses
(0 Pontos)

0 Meses
(0 Pontos)

Avenida Rui Braga, S/N°, Vila Mauricéia - Campus Universitario Professor Darcy Ribeiro, Prédio 7 (1° e 2° andar)
Montes Claros / MG - CEP 39.401-089.

8 Trimestre
(8 Pontos)

16 Trimestre
(16 Pontos)

3 Trimestre
(3 Pontos)

0 Trimestre
(0 Pontos)

0 Trimestre
(0 Pontos)

0 Trimestre
(0 Pontos)

1 Trimestre
(1 Pontos)

0 Trimestre
(0 Pontos)

1 Trimestre
(1 Pontos)

0 Trimestre
(0 Pontos)

0 Trimestre
(0 Pontos)

0 Trimestre
(0 Pontos)

0 Trimestre
(0 Pontos)

0 Trimestre
(0 Pontos)

0 Trimestre
(0 Pontos)

26

25

25

20

20

16

15

13.5

10

10

10

10

10

10



