

**EDITAL N.º 01/2025 - PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO PARA TUTOR (VIRTUAL) PARA ATUAR NOS CURSOS DE ESPECIALIZAÇÕES NO ÂMBITO DO SISTEMA UNIVERSIDADE ABERTA DO BRASIL(UAB)**

Homologação e Resultado Final - 04 - Pós-Graduação Lato Sensu em Gestão Educacional

Ampla Concorrência

5ª Chamada

Data de publicação: 12/12/2025

**Classificação e desclassificação de candidatos (Cadastro de Reserva)**

Nº de classificação	Nº de inscrição	Candidatos	Titulação	1.2 EXPERIÊNCIA				Motivo da desclassificação	Pontuação final
				1.1 PROFISSIONAL	EXPERIÊNCIA EM EAD - PROFISSIONAL	ATUAÇÃO EM EAD - NOS PROGRAMAS DO GOVERNO FEDERAL, ESTADUAL OU MUNICIPAL - PROFESSOR COORD.TUTORIA, COORD.CURSO E/OU EQUIPE MULTIDISCIPLINAR	2.1 EXPERIÊNCIA PROFISSIONAL DOCENTE (EDUCAÇÃO BÁSICA OU SUPERIOR - MODALIDADE PRESENCIAL)		
38	3611	JOILSON BEZERRA DA ROCHA	Especialização Lato Sensu (15 Pontos)	24 Meses (24 Pontos)	0 Meses (0 Pontos)	12 Meses (6 Pontos)	3 Trimestre (3 Pontos)	Desclassificado	Subitens 4.3.2 alíneas a,b,f,g ; 4.3.3 do Edital
39	3867	Aline Aparecida Manganelli	Especialização Lato Sensu (15 Pontos)	6 Meses (6 Pontos)	6 Meses (6 Pontos)	0 Meses (0 Pontos)	20 Trimestre (20 Pontos)	Desclassificado	Subitens 4.3.2 alíneas a, b, e, f ,g ; 4.3.3 do Edital
40	4470	CRISTIANE LOPES SOARES	Mestrado (25 Pontos)	0 Meses (0 Pontos)	0 Meses (0 Pontos)	0 Meses (0 Pontos)	20 Trimestre (20 Pontos)	Reclassificado Classificado	45
41	3995	Ana Paula Conrad	Especialização Lato Sensu (15 Pontos)	0 Meses (0 Pontos)	0 Meses (0 Pontos)	20 Meses (10 Pontos)	20 Trimestre (20 Pontos)	Desclassificado	Subitens 4.3.2 alíneas a,b,f,g ; 4.3.3 do Edital
42	4417	MARIA LISSANDRA SILVA	Mestrado (25 Pontos)	0 Meses (0 Pontos)	0 Meses (0 Pontos)	0 Meses (0 Pontos)	20 Trimestre (20 Pontos)	Classificado	45
43	3912	FRANCISCO CARTEGIANO DE ARAÚJO NASCIMENTO	Mestrado (25 Pontos)	0 Meses (0 Pontos)	0 Meses (0 Pontos)	0 Meses (0 Pontos)	20 Trimestre (20 Pontos)	Classificado	45
44	4387	Ellen Simone Stutz Souto Ribeiro	Mestrado (25 Pontos)	0 Meses (0 Pontos)	0 Meses (0 Pontos)	0 Meses (0 Pontos)	20 Trimestre (20 Pontos)	Classificado	45
45	4477	CRISTIANE LIMA ROCHA	Mestrado (25 Pontos)	0 Meses (0 Pontos)	0 Meses (0 Pontos)	0 Meses (0 Pontos)	20 Trimestre (20 Pontos)	Classificado	45
46	4435	Adriana Cristina da Silva Guimarães Gomes	Especialização Lato Sensu (10 Pontos)	30 Meses (30 Pontos)	0 Meses (0 Pontos)	5 Meses (2.5 Pontos)	2 Trimestre (2 Pontos)	Reclassificado Classificado	44.5
47	3407	Joab dos Santos Silva	Especialização Lato Sensu (10 Pontos)	30 Meses (30 Pontos)	0 Meses (0 Pontos)	5 Meses (2.5 Pontos)	0 Trimestre (0 Pontos)	Reclassificado Classificado	42.5

Candidatos na lista de espera

Nº de classificação	Nº de inscrição	Candidatos	Titulação	1.1 EXPERIÊNCIA PROFISSIONAL EM EAD - ATUAÇÃO NOS PROGRAMAS DO GOVERNO FEDERAL, ESTADUAL OU MUNICIPAL - PROFESSOR E/OU TUTOR		1.2 EXPERIÊNCIA PROFISSIONAL EM EAD - ATUAÇÃO NOS PROGRAMAS DO GOVERNO FEDERAL, ESTADUAL OU MUNICIPAL - COORD. GERAL, COORD.TUTORIA, COORD.CURSO E/OU EQUIPE MULTIDISCIPLINAR		1.3 EXPERIÊNCIA PROFISSIONAL EM EDUCAÇÃO A DISTÂNCIA - PROFESSOR E/OU TUTOR		2.1 EXPERIÊNCIA PROFISSIONAL DOCENTE (EDUCAÇÃO BÁSICA OU SUPERIOR - MODALIDADE PRESENCIAL)		Pontuação final
1	3882	Sidineia Aparecida de Oliveira	Especialização Lato Sensu (10 Pontos)	12 Meses (12 Pontos)	0 Meses (0 Pontos)	0 Meses (0 Pontos)	0 Meses (0 Pontos)	20 Trimestre (20 Pontos)	42			
2	4374	Renata de Jesus Pinheiro Ramos	Especialização Lato Sensu (10 Pontos)	11 Meses (11 Pontos)	0 Meses (0 Pontos)	0 Meses (0 Pontos)	0 Meses (0 Pontos)	20 Trimestre (20 Pontos)	41			
3	4167	ANA PAULA FREITAS DE LIMA	Mestrado (25 Pontos)	0 Meses (0 Pontos)	0 Meses (0 Pontos)	20 Meses (10 Pontos)	6 Trimestre (6 Pontos)	41				
4	4296	Gabrielle Sales Rodrigues Bicalho	Mestrado (25 Pontos)	0 Meses (0 Pontos)	0 Meses (0 Pontos)	7 Meses (3.5 Pontos)	12 Trimestre (12 Pontos)	40.5				
5	4210	Hellen Santana	Especialização Lato Sensu (10 Pontos)	10 Meses (10 Pontos)	10 Meses (10 Pontos)	0 Meses (0 Pontos)	10 Trimestre (10 Pontos)	40				
6	4158	Aurisangela Santana Nascimento	Especialização Lato Sensu (10 Pontos)	0 Meses (0 Pontos)	0 Meses (0 Pontos)	20 Meses (10 Pontos)	20 Trimestre (20 Pontos)	40				
7	3730	Larissa Oliveira Silva	Mestrado (25 Pontos)	0 Meses (0 Pontos)	0 Meses (0 Pontos)	18 Meses (9 Pontos)	3 Trimestre (3 Pontos)	37				
8	3704	Ana Paula Peroni	Mestrado (25 Pontos)	1 Meses (1 Pontos)	0 Meses (0 Pontos)	20 Meses (10 Pontos)	0 Trimestre (0 Pontos)	36				
9	3436	João Batista Rafael Antunes	Mestrado (25 Pontos)	0 Meses (0 Pontos)	0 Meses (0 Pontos)	6 Meses (3 Pontos)	8 Trimestre (8 Pontos)	36				
10	4142	Apolonia de J Ferreira Silva	Doutorado (30 Pontos)	0 Meses (0 Pontos)	0 Meses (0 Pontos)	0 Meses (0 Pontos)	6 Trimestre (6 Pontos)	36				
11	3582	GABRIEL MARIM	Especialização Lato Sensu (10 Pontos)	0 Meses (0 Pontos)	0 Meses (0 Pontos)	12 Meses (6 Pontos)	20 Trimestre (20 Pontos)	36				
12	3219	MÔNICA CIBELLY DO CARMO CUNHA	Especialização Lato Sensu (15 Pontos)	0 Meses (0 Pontos)	0 Meses (0 Pontos)	0 Meses (0 Pontos)	20 Trimestre (20 Pontos)	35				
13	3276	RAMON DA SILVA RODRIGUES	Especialização Lato Sensu (10 Pontos)	8 Meses (8 Pontos)	2 Meses (2 Pontos)	2 Meses (1 Pontos)	12 Trimestre (12 Pontos)	33				
14	4085	Lucas Lira de Menezes	Mestrado (25 Pontos)	0 Meses (0 Pontos)	0 Meses (0 Pontos)	0 Meses (0 Pontos)	8 Trimestre (8 Pontos)	33				
15	4446	Zilda Aparecida de Almeida Maciel Marcolino	Especialização Lato Sensu (10 Pontos)	20 Meses (20 Pontos)	0 Meses (0 Pontos)	0 Meses (0 Pontos)	2 Trimestre (2 Pontos)	32				
16	3677	Adriana Antônia Maciel Lana Morais	Especialização Lato Sensu (10 Pontos)	0 Meses (0 Pontos)	0 Meses (0 Pontos)	0 Meses (0 Pontos)	20 Trimestre (20 Pontos)	30				
17	3507	Marcília Cristina Da Silva Santos	Especialização Lato Sensu (10 Pontos)	0 Meses (0 Pontos)	0 Meses (0 Pontos)	0 Meses (0 Pontos)	20 Trimestre (20 Pontos)	30				
18	4077	JANAÍNA TEOTÔNIO DA SILVA	Mestrado (25 Pontos)	0 Meses (0 Pontos)	0 Meses (0 Pontos)	0 Meses (0 Pontos)	4 Trimestre (4 Pontos)	29				
19	3429	KAROLINE NASCIMENTO SANTOS RUAS	Mestrado (25 Pontos)	0 Meses (0 Pontos)	0 Meses (0 Pontos)	0 Meses (0 Pontos)	3 Trimestre (3 Pontos)	28				

Candidatos na lista de espera

20	4289	Lucas Barroso Rego	Especialização Lato Sensu <b>(10 Pontos)</b>	0 Meses <b>(0 Pontos)</b>	0 Meses <b>(0 Pontos)</b>	20 Meses <b>(10 Pontos)</b>	8 Trimestre <b>(8 Pontos)</b>	28
21	3441	Clarice de Freitas Silva	Especialização Lato Sensu <b>(10 Pontos)</b>	0 Meses <b>(0 Pontos)</b>	0 Meses <b>(0 Pontos)</b>	0 Meses <b>(0 Pontos)</b>	16 Trimestre <b>(16 Pontos)</b>	26
22	4475	NAQUES DA SILVA XAVIER	Especialização Lato Sensu <b>(10 Pontos)</b>	10 Meses <b>(10 Pontos)</b>	0 Meses <b>(0 Pontos)</b>	4 Meses <b>(2 Pontos)</b>	3 Trimestre <b>(3 Pontos)</b>	25
23	4243	FABIANA SILVEIRA RODRIGUES MORAIS	Especialização Lato Sensu <b>(15 Pontos)</b>	0 Meses <b>(0 Pontos)</b>	0 Meses <b>(0 Pontos)</b>	20 Meses <b>(10 Pontos)</b>	0 Trimestre <b>(0 Pontos)</b>	25
24	4221	ANDRE DA SILVA RIBAS	Especialização Lato Sensu <b>(10 Pontos)</b>	0 Meses <b>(0 Pontos)</b>	10 Meses <b>(10 Pontos)</b>	0 Meses <b>(0 Pontos)</b>	0 Trimestre <b>(0 Pontos)</b>	20
25	4504	RAIANE KAROLINE LOPES ALMEIDA COUTINHO	Especialização Lato Sensu <b>(10 Pontos)</b>	0 Meses <b>(0 Pontos)</b>	0 Meses <b>(0 Pontos)</b>	20 Meses <b>(10 Pontos)</b>	0 Trimestre <b>(0 Pontos)</b>	20
26	3298	Diego da Silva Venancio	Especialização Lato Sensu <b>(15 Pontos)</b>	0 Meses <b>(0 Pontos)</b>	0 Meses <b>(0 Pontos)</b>	0 Meses <b>(0 Pontos)</b>	1 Trimestre <b>(1 Pontos)</b>	16
27	4293	Verônica Maria da Silva Oliveira	Especialização Lato Sensu <b>(15 Pontos)</b>	0 Meses <b>(0 Pontos)</b>	0 Meses <b>(0 Pontos)</b>	0 Meses <b>(0 Pontos)</b>	0 Trimestre <b>(0 Pontos)</b>	15
28	3486	FRANCISCA LIDIA MARCAL DO NASCIMENTO	Especialização Lato Sensu <b>(10 Pontos)</b>	1 Meses <b>(1 Pontos)</b>	1 Meses <b>(1 Pontos)</b>	1 Meses <b>(0.5 Pontos)</b>	1 Trimestre <b>(1 Pontos)</b>	13.5
29	4008	Emerson Calejon	Especialização Lato Sensu <b>(10 Pontos)</b>	0 Meses <b>(0 Pontos)</b>	0 Meses <b>(0 Pontos)</b>	0 Meses <b>(0 Pontos)</b>	0 Trimestre <b>(0 Pontos)</b>	10
30	4154	Alex Andrey da Silva Mota	Especialização Lato Sensu <b>(10 Pontos)</b>	0 Meses <b>(0 Pontos)</b>	0 Meses <b>(0 Pontos)</b>	0 Meses <b>(0 Pontos)</b>	0 Trimestre <b>(0 Pontos)</b>	10
31	4266	Paulo Rogério Cordeiro	Especialização Lato Sensu <b>(10 Pontos)</b>	0 Meses <b>(0 Pontos)</b>	0 Meses <b>(0 Pontos)</b>	0 Meses <b>(0 Pontos)</b>	0 Trimestre <b>(0 Pontos)</b>	10
32	4398	Alvaro Santos Pereira	Especialização Lato Sensu <b>(10 Pontos)</b>	0 Meses <b>(0 Pontos)</b>	0 Meses <b>(0 Pontos)</b>	0 Meses <b>(0 Pontos)</b>	0 Trimestre <b>(0 Pontos)</b>	10
33	3467	Edivam da Silva Batista	Especialização Lato Sensu <b>(10 Pontos)</b>	0 Meses <b>(0 Pontos)</b>	0 Meses <b>(0 Pontos)</b>	0 Meses <b>(0 Pontos)</b>	0 Trimestre <b>(0 Pontos)</b>	10
34	3442	Luana Aparecida Duarte dos santos	Especialização Lato Sensu <b>(10 Pontos)</b>	0 Meses <b>(0 Pontos)</b>	0 Meses <b>(0 Pontos)</b>	0 Meses <b>(0 Pontos)</b>	0 Trimestre <b>(0 Pontos)</b>	10

Montes Claros, 12 de Dezembro de 2025

**Christine Martins de Matos**  
Diretora do CEAD/Unimontes